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ESTADO DE VARIACIONES EN EL PATRIMONIO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Aportaciones

Aportaciones
provenientes del

PEF para la
operación de
programas

Aportaciones
para futuros
aumentos de
patrimonio

acordadas por el
Gobierno Federal

Reservas de
Patrimonio

Resultados de
ejercicios
anteriores

Resultado por
valuación de

títulos disponibles
para la venta

Resultados por
valuación de

instrumentos de
cobertura de

flujos de efectivo

Efecto acumulado
por conversión

Resultado por
tenencia de
activos no

monentarios

Resultado Neto Total Patrimonio
Contable

Capital Contribuido Capital Ganado

25,751,071,140 0 0 1,175,329,016 90,510,431,557 -1,771,072,319 0 1,839,533 0 6,374,995,163 122,042,594,090Saldo al 31 de diciembre de 2022

Movimientos inherentes a las decisiones de su
Organo de Gobierno

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones PEF para la operación de programas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 -157,251,994 0 0 0 0 0 0 -157,251,994Constitución de Reservas

0 0 0 0 6,374,995,163 0 0 0 0 -6,374,995,163 0Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

0 0 0 0 -1,730,000,000 0 0 0 0 0 -1,730,000,000Otros

0 0 0 -157,251,994 4,644,995,163 0 0 0 0 -6,374,995,163 -1,887,251,994Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,322,778,298 8,322,778,298Resultado Neto

0 0 0 0 0 180,429,842 0 0 0 0 180,429,842
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 0 0 0 -16,396,012 0 0 -16,396,012Efecto acumulado por conversión

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 93,040,805 0 0 0 0 0 93,040,805Otros

0 0 0 0 93,040,805 180,429,842 0 -16,396,012 0 8,322,778,298 8,579,852,933Total

25,751,071,140 0 0 1,018,077,022 95,248,467,525 -1,590,642,477 0 -14,556,479 0 8,322,778,298 128,735,195,029Saldo al 31 de diciembre de 2023

Movimientos inherentes a las decisiones de su
Organo de Gobierno

55,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000,000Aportaciones

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones PEF para la operación de programas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 -156,188,015 0 0 0 0 0 0 -156,188,015Constitución de Reservas

0 0 0 0 8,322,778,298 0 0 0 0 -8,322,778,298 0Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

0 0 0 0 -2,400,683,529 0 0 0 0 0 -2,400,683,529Otros

55,000,000 0 0 -156,188,015 5,922,094,769 0 0 0 0 -8,322,778,298 -2,501,871,544Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,823,726,271 9,823,726,271Resultado Neto

0 0 0 0 0 -1,165,270,761 0 0 0 0 -1,165,270,761
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 0 0 0 35,113,676 0 0 35,113,676Efecto acumulado por conversión

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 -326,426,983 0 0 0 0 0 -326,426,983Otros

0 0 0 0 -326,426,983 -1,165,270,761 0 35,113,676 0 9,823,726,271 8,367,142,203Total

25,806,071,140 0 0 861,889,007 100,844,135,311 -2,755,913,238 0 20,557,197 0 9,823,726,271 134,600,465,688Saldo al 31 de diciembre de 2024
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